

Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne

Podzamcze 45
26-060 Chęciny
tel. (41) 343 40 50
faks (41) 307 44 76
www.rcnt.pl
sekretariat@rcnt.pl



Podzamcze, 30.03.2022 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji DZP.III.272.1.6.2022r. pn. „Dostawa odczynników na cele Biobanku, Medycznego Laboratorium Diagnostycznego oraz Publicznego Banku Komórek Macierzystych Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu”

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) w związku z wpływieniem pytań, dotyczących ww. postępowania, Zamawiający Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, przekazuje i treść zapytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Dotyczy pkt. VII 2.2) SWZ:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy, przedstawił **informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców**, pobraną na podstawie art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym?

Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości uruchomił w dniu 28 czerwca 2012 roku internetową usługę pozwalającą na pobranie wydruku komputerowego aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te mają moc zrównaną z mocą dokumentów wydawanych przez Centralną Informację.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający oświadcza, że projektowany zapis umowny dotyczy zarówno rejestru CEiDG jak i Rejestru Przedsiębiorców KRS. Stąd zamieszczono zapis ogólnie mówiący o „odpisie” ze stosownego rejestru. Jeżeli chodzi ujawnione w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego spółki prawa handlowego, to oczywistym jest, że dokumentem właściwym dla tych podmiotów jest informacja odpowiadająca odpisowi aktualnemu z rejestru sądowego. Wydruk ten ma moc dokumentu urzędowego bez opatrywania go pieczęcią urzędową i podpisem. Oczywistym jest zatem, że Zamawiający dopuszcza informację

odpowiadającą odpisowi aktualnemu jako dokument mający moc dokumentu urzędowego. Co więcej, obligują go do tego przepisy powszechnie obowiązującego prawa.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do analizatora XN-1000[DIFF]Pure wynosił min. 6 miesięcy od daty dostawy (przed otwarciem) z wyłączeniem krwi kontrolnej, której ważność wynosi min. 2 miesiące od daty dostawy (przed otwarciem), zgodnie z harmonogramem dostaw dostarczonym po podpisaniu umowy?

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy liczony w dniach (parametr punktowany) dotyczył tylko samych odczynników, a nie uwzględniał krwi kontrolnej, która ze względu na rodzaj materiału będzie dostarczana zgodnie z harmonogramem dostaw dostarczonym po podpisaniu umowy?

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby karty charakterystyk zamiast dostarczania razem z każdą dostawą były dostępne on-line na stronie Wykonawcy - z możliwością dostępu 24 godziny/dobę lub przesyłane w formie mailowej na każde wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wymagane przy dostawie certyfikaty kontroli jakości były wysyłane w formie mailowej na podany przez Zamawiającego adres mailowy? Przesyłanie aktualnych certyfikatów w formie papierowej ze względu na ich aktualizację jest niemożliwe.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika lizującego wykorzystywanego w analizatorach hematologicznych Sysmex XN-1000[DIFF]Pure, który posiada ważność po otwarciu 60 dni? Na Polskim rynku nie ma tego odczynnika posiadającego ważność wyższą niż 60 dni.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający wyraża zgodę.

SLW

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź na pytanie 7

Wykonawca dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej poprzez złożenie stosownego podpisu elektronicznego. Jeżeli chodzi o zawarcie umowy w imieniu wykonawcy przez upoważnioną osobę, to oświadczenie woli złożone w tym przedmiocie umocowanej osobie musi być również złożone w formie elektronicznej.

Pytanie 8

Prosimy zastąpienie słowa: „opóźnienia” na „zwłoki”. Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź na pytanie 8

Ustawodawca nie wyklucza możliwości zastrzeżenia kary umownej za opóźnienie. Zwłoka ma charakter kwalifikowany opóźnienia. Innymi słowy jest zawinionym rodzajem opóźnienia. Przy opóźnieniu wykonawca i tak będzie zobligowany do zbadania, czy nastąpiło ono w okolicznościach, na które Wykonawca nie miał wpływu, chociażby dochował najwyższej staranności przy wykonywaniu umowy. Zamawiający odmawia zmiany zapisu umowy, albowiem jest to podyktowane okolicznościami i charakterem zamówienia. Terminowa dostawa przedmiotu umowy jest konieczna do zachowania ciągłości funkcjonowania laboratorium Zamawiającego. Jej naruszenie narażałoby dodatkowo Zamawiającego na odpowiedzialność odszkodowawczą względem podmiotów trzecich zlecających wykonanie badań w ustalonych terminach. Zamawiający zajmuje stanowisko, że postanowienia umowne zapewniają odpowiednio długi margines czasowy umożliwiający terminowe spełnienie świadczenia.

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o zgodę na zmianę zapisów pozycji 13 tabeli asortymentowej i dopuszczenie podania w kolumnie „ilość” ilości opakowań oferowanego produktu, które w pełni pokryją wymóg zaferowania 3 000 sztuk mikropróbówek.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość samodzielnego pobierania certyfikatów jakości z firmowej strony internetowej po udostępnieniu przez Wykonawcę linku do niej? W przypadku wyrażenia zgody na powyższe prosimy o wykreślenie z zapisów §5 pkt 4 umowy.

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 11

Prosimy o naliczanie kar umownych w przypadku nieterminowej realizacji w zakresie dostawy lub usunięcia wad od wartości brutto danego zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 11

Dla każdego z zadań zostanie zawarta osobna umowa, zatem kara umowna w wysokości odnoszącej się do wartości brutto umowy, odnosi się do wartości konkretnego zadania.

Pytanie 12

Dotyczy Pakietu nr 1

Ze względu na uwarunkowania produkcyjne i specyfikę materiałów kontrolnych Multi-Check (poz.1 zadanie 1), które są produkowane na zamówienie wg harmonogramu ustalonego na cały rok kalendarzowy w ściśle określonej ilości zgodnej ze złożonymi zamówieniami, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość załączenia harmonogramu produkcji niniejszych kontroli i aktualizowanie go pod koniec każdego roku kalendarzowego, aby Zamawiający miał możliwość zadeklarowania, kiedy oczekuje dostawy niniejszej kontroli w ciągu trwania kontraktu, aby zapewnić dostępność i ciągłość dostaw. Jeśli zamówienie nie zostanie złożone zgodnie z harmonogramem produkcji, nie ma możliwości dostępności tego produktu w naszym magazynie.

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający wyraża zgodę na załączenie harmonogramu produkcji niniejszych kontroli oraz zadeklarowanie dostawy niniejszej kontroli w ciągu trwania kontraktu.

Pytanie 13

Dotyczy Pakietu nr 1 i 9

W przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z rynku wyrobu będącego przedmiotem zamówienia dopuszcza się zmianę na nowy produkt o tych samych bądź lepszych parametrach po cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie, okoliczność ta musi zostać wykazana przez Wykonawcę w sposób pewny. Ewentualnie w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika w cenie przetargowej (jeżeli będzie to raziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę. Wykonawca zobowiązany jest do każdorazowego poinformowania Zamawiającego o w/w sytuacjach z 3-tygodniowym wyprzedzeniem.

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na nowy produkt o tych samych bądź lepszych parametrach po cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie, okoliczność ta musi zostać wykazana przez Wykonawcę w sposób pewny.

Pytanie 14

Zwracamy się z prośbą o możliwość dodania kolumny z ceną jednostkową netto oraz wartością netto w formularzu cenowym.

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 15

Prosimy o wydłużenie terminu płatności do 60 dni.

Odpowiedź na pytanie 15

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności.

Pytanie 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar umownych od wartości zamówienia a nie całej umowy?

Odpowiedź na pytanie 16

Dla każdego z zadań zostanie zawarta osobna umowa, zatem kara umowna w wysokości odnoszącej się do wartości brutto umowy, odnosi się do wartości konkretnego zadania.

Pytanie 17


Prosimy o odstąpienie od konieczności dostarczenia certyfikatów kontroli jakości i kart charakterystyki na rzecz ich samodzielnego pobierania z ogólnodostępnej strony internetowej Wykonawcy.

Dostawy są realizowane z magazynu mieszczącego się za granicą i w związku z tym nie ma możliwości dołączenia ww. wymienionych dokumentów bezpośrednio do zamówienia. Strona internetowa Wykonawcy pozwala jednak na pobieranie certyfikatów jakości i kart charakterystyki w łatwym sposób w dowolnym momencie.

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający dopuszcza możliwość samodzielnego pobierania z ogólnodostępnej strony internetowej Wykonawcy kart charakterystyk oraz kontroli jakości.

dr inż. Marcin Zawierucha
Dyrektor


Inżynierskiego Centrum
Technologicznego w Podzamczu

